PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/09/2025

CESAMA – – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 167/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/23 - Processo Eletrônico 678/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Excel Metalúrgica Ltda – CNPJ: º 09.675.542/0001-39 – OBJETO:
Renovação contratual – VALOR: R$279.687,60 (duzentos e setenta e nove mil seiscentos e oitenta e
sete reais sessenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 168/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/25 -
Processo Eletrônico 4421/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e E. Ambiental Resíduos Ltda – CNPJ: 26.284.926/0001-40 – OBJETO: Alienação de cabos usados
(fios com capa), no estado em que se encontram, oriundos da desmobilização de instalações no 8º
andar da sede da CESAMA – VALOR: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) – PRAZO: 90 (noventa)
dias.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 169/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/25 -
Processo Eletrônico 4586/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e Controlprag Ambientar Ltda. – CNPJ: 04.369.451/0001-51 – OBJETO: execução do serviço de
desinsetização, desratização e descarrapatização para atender às unidades da CESAMA - VALOR: R$
25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e quarenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 170/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 116/22 - Processo Eletrônico 14/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Metalúrgica Moriá Ltda– CNPJ: 04.337.451/0001-70 – OBJETO: Aditivo quantitativo de
10% – VALOR R$447.639,83 (quatrocentos e quarenta e sete mil seiscentos e trinta e nove reais e
oitenta e três centavos).